Отдел образования администрации Московского района Санкт-Петербурга
 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 489
Московского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

31.08.2022г.                                                                                                                      № 69-о

«О назначении ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений
и утверждении состава комиссии по противодействию коррупции»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25  декабря  2008  года  №  273  –  ФЗ  «О
противодействии коррупции»,  в целях реализации статьи 13.3 Федерального закона «О
противодействии  коррупции»  и  оптимизации  деятельности  по  противодействию
коррупции в государственных учреждениях,  во исполнение распоряжения Комитета по
вопросам законности,  порядка и безопасности  от 29.05.2015 №127-р  «Об утверждении
методических рекомендаций по формированию и организации деятельности комиссии по
противодействию  коррупции  в  государственном  учреждении  Санкт-Петербурга
(государственном  унитарном  предприятии  Санкт-Петербурга).  подведомственном
государственной  власти  Санкт-Петербурга»  в  целях  недопущения  фактов  проявления
коррупции  в  образовательном  учреждении  и  активизации  работы  по  профилактике
коррупционных и иных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственным  за  профилактику  коррупционных  и  иных
правонарушений  в  ГБОУ  школа  №489  Московского  района  Санкт-Петербурга
методиста Бойцова Дмитрия Юрьевича.

2. Возложить  на  ответственного  за  профилактику  коррупционных  и  иных
правонарушений следующие обязанности:
2.1. Подготовка проектов локальных актов ГУ о противодействии коррупции.
2.2. Обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего распорядка.
2.3. Оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с

применением кодекса  этики и служебного поведения  работников и по иным
вопросам при применении законодательства о противодействии коррупции.

2.4. Принятие  мер  по  выявлению  и  устранению  причин  и  условий,
способствующих  возникновению  конфликта  интересов,  в  том  числе  при
осуществлении государственных закупок.

2.5. Рассмотрение обращений граждан, содержащих сведения о коррупции.
2.6. Организация  и  проведение  мероприятий  по  антикоррупционному

образованию и правовому просвещению работников.
2.7. Подготовка планов мероприятий по противодействию коррупции, отчётов о

реализации антикоррупционной политики в школе, сведений по показателям и
информационных материалов антикоррупционного мониторинга.

2.8. Мониторинг исполнения трудовых обязанностей работниками, деятельность
которых связана с коррупционными рисками, и так далее.

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в составе:
3.1. Председатель комиссии – Калашникова О.Н., директор
3.2. Ответственный секретарь комиссии – Кравченко Д.С., документовед
3.3. Члены комиссии:

Карелис С.В., заместитель директора по воспитательной работе
Бойцов Д.Ю., методист
Ефимова М.Н., заведующая библиотекой

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                             Калашникова
О.Н.

		2023-03-02T12:44:46+0300
	Калашникова Ольга Николаевна
	Подпись документа